
Uchwała Nr 337/XLI/2010
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 3 marca 2010r.

w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o  
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz na 
podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2008 roku Nr 115, poz. 728 ze zmianami) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 

I. Postanowienia ogólne

1
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie zwany dalej „Ośrodkiem” utworzony został 
na mocy Uchwały Nr XIII/52/90  Miejskiej Rady Narodowej w Nowej Rudzie z dnia 25 kwietnia 
1990 r. w sprawie utworzenia terenowej jednostki budżetowej realizującej zadania w zakresie 
pomocy społecznej i działa na podstawie:

     1) ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( tekst jednolity z 2009r. Dz.U. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zmian.)
     2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71, poz. 734 z późn. 
zmian.);
     3) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 139, poz. 992 z 
2008r.z późn. zmian.);
     4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. 
Nr1,poz. 7 z 2009r. z późn. zmian.)
     5)  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz.U. Z 1994r. Nr 111,
          poz.535, z późn. zmian.)
      6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przemocy w rodzinie ( Dz. U. Z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z
          późn. zmian.)
     7) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz.U. Nr 56, poz 458 z
          2009r.z późn. zmian.))
     8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym ( Dz.U. Nr 122, poz 1143  z 2003r. 
z późn.zmian.)
     9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
         środków publicznych ( Dz.U. Nr 164 , poz. 1027 z 2008r. z późn. zmian.) 
     10) ustawy z dnia 23 stycznia 2003r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu
         Zdrowia (Dz. U. Nr 45, poz. 391 z 2003r.z późn. zmian.);
    11) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. Nr 205, 
poz.1585 z 2009r. z późn. zmian.);
    12) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 2001r. Z 



późn. zmian.)
    13) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych ( Dz.U. Nr 223, poz. 1458 
z 2008r. z późn. Zmian.)
14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z 2005r. z 
późn. zmian.)
15) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz.U. Nr 152, poz.1223 z 2009r.)
16) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ( Dz.U. Nr 14, poz.92 z 2008r. z późn. zmian.)
17) upoważnień Burmistrza do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej.

18)niniejszego statutu.

   
2

1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Miejska Nowa Ruda.
2. Siedziba Ośrodka mieści się w Nowej Rudzie przy ul. Kolejowej 18.

3
1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną nie posiadająca osobowości prawnej.
2. Ośrodek działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych.

II. Cele i zadania działania Ośrodka 

4
Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom z terenu Nowej Rudy 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez wspieranie osób i rodzin  w wysiłkach
zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka.

5
1. Ośrodek wykonuje swoje zadania jako własne z zakresu pomocy społecznej realizowane przez
gminę, do których należy:
      1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze
       szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i
       rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i
       rodzin z grup szczególnego ryzyka;

2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej;
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym;
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;

      5)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;
      6)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w
           wyniku zdarzenia losowego;
      7)  przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na
           świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu
           i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym
          ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;
      8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;



      9)opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z
 zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 
długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi 
matką, ojcem lub rodzeństwem;

10) praca socjalna;
11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejsc 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi;

      12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo- wychowawczych
           wsparcia dziennego lub mieszkaniach chronionych;
      13) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;
      14) dożywianie dzieci;
      15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;
      16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca
           gminy w tym domu;
       17) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego
      18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również
           w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego;
      19)utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na
          wynagrodzenia pracowników;
       20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;
      21) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;
      22) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 
pożyczek oraz pomocy w naturze;
      23) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach
wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;
    24) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z
        rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;
   25) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 
informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 
zawodowego i o szkoleniach.

2. Ośrodek wykonuje swoje zadania jako zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej, do których 
należy:
    1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych miejscu zamieszkania
         dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
    2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z
         klęską żywiołową lub ekologiczną;
   3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z
       zaburzeniami psychicznymi;
    4)realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia;
    5)przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom;
     6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;
     7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.



6
 Ośrodek realizuje programy systemowe współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego.

7
1. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych, do
     których w szczególności należy:
     1) prowadzenie postępowania w sprawie przyznania, odmowy i ustalania wysokości
         dodatków mieszkaniowych;
     2) wypłacanie dodatków mieszkaniowych;
      3) sporządzanie sprawozdawczości i bilansu potrzeb z zakresu dodatków mieszkaniowych.
2. Środki na realizację zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych zabezpiecza 
gmina.

8
1. Ośrodek realizuje świadczenia rodzinne, do których w szczególności należy:
    1) prowadzenie postępowania dotyczącego ustalania uprawnień do zasiłku rodzinnego
wraz z dodatkami;
   2) ustalanie uprawnień do świadczeń opiekuńczych i zasiłków pielęgnacyjnych;
   3) odprowadzanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla osób uprawnionych;
   4) wypłata świadczeń wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych;
   5) sporządzanie sprawozdawczości i bilansu potrzeb z zakresu świadczeń rodzinnych;
   6) prowadzenie postępowania w sprawie nienależnie pobranych zasiłków rodzinnych,
    pielęgnacyjnych, wychowawczych oraz świadczeń rodzinnych.
2. Środki na realizację świadczeń rodzinnych, składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe z
ubezpieczenia społecznego oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne są finansowane w formie
dotacji celowej z budżetu państwa.

9

1. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
    do których w szczególności należy:
    1) prowadzenie postępowania dotyczącego ustalania uprawnień do alimentów z funduszu
       alimentacyjnego;
    2) wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego;
    3) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych;
    4) współpraca z organami prowadzącymi postępowanie egzekucyjne i innymi właściwymi
        wskazanymi w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;
    5) sporządzanie sprawozdawczości i bilansu potrzeb z zakresu funduszu alimentacyjnego;
    6) prowadzenie postępowania w sprawie nienależnych pobranych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego;
2. Środki na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego są finansowane w formie
     dotacji celowej z budżetu państwa.

10
1. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty, do których w szczególności
    należy;
    1) prowadzenia postępowań dotyczącego ustalenia uprawnień do stypendium szkolnego lub
        zasiłku szkolnego;



    2) wypłata stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego;
    3) prowadzenie ewidencji świadczeniobiorców oraz przyznanej i realizowanej pomocy
        materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów;
    4) planowanie, sporządzanie sprawozdawczości w zakresie realizacji przyznanych stypendiów i
        zasiłków szkolnych. 

11
W celu realizacji zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na zasadzie 
partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

III. Struktura organizacyjna

12
1. Ośrodkiem kieruje Kierownik w zakresie udzielonego mu przez Burmistrza Miasta Nowa Ruda
    pełnomocnictwa.
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Nowa Ruda.
3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta Nowa Ruda.
4. Do zadań Kierownika Ośrodka należy w szczególności:

1) organizowanie pracy Ośrodka,
2) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań przez Ośrodek,
3) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań Ośrodka,
4) zarządzanie mieniem i reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz,
5) składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów 

cywilno- prawnych,
6) ustalanie planu dochodów i wydatków Ośrodka.

5.W razie nieobecności Kierownika Ośrodka zadania związane z bieżącym zarządzaniem 
Ośrodkiem, wykonuje Kierownik Sekcji Pomocy Środowiskowej

6.Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Nowej Rudzie coroczne sprawozdanie z 
działalności Ośrodka oraz przedstawia  potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

13
1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych.
2. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają 

przepisy ustawy z dnia  21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych oraz przepisy 
wykonawcze do tej ustawy.

IV. Majątek i gospodarka finansowa

14
1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych. 
2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwalonego przez Radę Miejską
     w Nowej Rudzie budżetu, pokrywając swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miejskiej a
    dochody odprowadzając na rachunek Gminy
3. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 
4. Jeżeli czynność prawna może wywołać powstanie zobowiązań pieniężnych, dla jej
    skuteczności konieczna jest kontrasygnata głównego księgowego.
5. Ośrodek posiada własne konto bankowe.
 



15
1. Wydatki na realizację zadań własnych obowiązkowych i zadań własnych pokrywane są z budżetu 

Gminy. 
2. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa.

V. Postanowienia końcowe

16
1.  Ośrodek działa na podstawie statutu nadanego przez Radę Miejską w Nowej Rudzie.
2.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie
    obowiązujące.

17
Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony
przez Kierownika Ośrodka.

18
1. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby.
2. Do celów prowadzenia egzekucji administracyjnej Ośrodek używa pieczęci okrągłej z godłem i 
napisem w otoku zawierającym nazwę w pełnym brzmieniu.

19
Traci moc Uchwała nr 203/XXV/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 27 października 2004 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.

20
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

21

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr ..../..../2010

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia ....... 2010r.

w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i 
przekazaniem między innymi zadania zleconego gminie – przyznawanie i wypłata zasiłków 
stałych- do realizacji jako zadania własne gminy a także wprowadzenie zadań zleconych gminie 
polegających na udzielaniu schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom oraz 
wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki a także przejęciem do realizacji zadania 
wynikającego z ustawy o systemie oświaty- prowadzenie postępowań w sprawie ustalania 
uprawnień i wypłata stypendium szkolnych lub zasiłków szkolnych, powoduje konieczność 
dokonania zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Ze względu na dużą liczbę zmian uzasadnione jest wprowadzenie nowego statutu i uchylenie 
dotychczas obowiązującego.
Wobec  powyższego  zaktualizowanie  Statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  jest 
niezbędne dla jego dalszego prawidłowego funkcjonowania i realizacji powierzonych zadań. 


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2008 roku Nr 115, poz. 728 ze zmianami) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:
	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie


